
            Strana 1/11 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.05.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Markéta Langrová  

Přítomno: 10 

Omluveno:  1 

Neomluveno:  0 

Zahájení: 09:10 hod. 

Ukončení: 09:25 hod. 
 

   

 
 

M. Langrová - zahájila 19. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, uvedla, že rada  

je usnášení schopna, z jednání omluvila  starostu Bc. Bednáře, dodala, že zápis a usnesení 

společně s ní podepíše místostarosta Mgr. Ivan. 

 

Zeptala se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0026/23 

Schválení programu 

M. Langrová - předložila program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 44. Připomínky 

k programu nebyly. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0813/RMOb-JIH/2226/19 

 

 
 



            Strana 2/11 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0027/23 

Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku Ing. J.K. 

Ing. Bc. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A usnesení. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0814/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 2 OPR/RMOb/0006/23 

Návrh na smírné řešení sporu - škoda na zdraví 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0815/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 3 SOC/RMOb/0019/23 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0816/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0020/23 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0817/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0081/23 

Rozbory hospodaření příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti školství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0818/RMOb-JIH/2226/19 

 



            Strana 3/11 
 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0097/23 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0819/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0098/23 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský 
Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0820/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0096/23 

Přerušení činnosti školních družin při základních školách 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0821/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0099/23 

Souhlas vlastníka pozemku pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka,  
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0822/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0100/23 

Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0823/RMOb-JIH/2226/19 

 



            Strana 4/11 
 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0071/23 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0824/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0112/23 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0825/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0114/23 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0826/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0115/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy,  
ul. A. Gavlase 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0827/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0116/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0828/RMOb-JIH/2226/19 

 

 



            Strana 5/11 
 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0117/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou,  
ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0829/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0120/23 

Záměr na změnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0830/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0121/23 

Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0831/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0125/23 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samoljovova 17 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0832/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0128/23 

Záměr na změnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0833/RMOb-JIH/2226/19 

 



            Strana 6/11 
 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0129/23 

Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0834/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0130/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0835/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0132/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0836/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0134/23 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0837/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0135/23 

Stanovisko k úplatnému nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0838/RMOb-JIH/2226/19 

 

 



            Strana 7/11 
 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0091/23 

Návrh adresného záměru pronájmu části bytového domu Bohumíra Četyny 930/2 v Ostravě 
společnosti PODA a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0839/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 27 OBH/RMOb/0080/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Výškovická 2651/113, Ostrava-Zábřeh, 
zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0840/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 28 OBH/RMOb/0096/23 

Udělení souhlasu s umístěním sídla spolku v objektu V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0841/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 29 ODK/RMOb/0023/23 

Darovací smlouva za účelem poskytnuti finančních prostředků, Slezský rynek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0842/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0093/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 36.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Multifunkční hřiště s atletickým oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, 
Ostrava - Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0843/RMOb-JIH/2226/19 



            Strana 8/11 
 

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0086/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 34.23 „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0844/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 32 OVZ/RMOb/0095/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 37.23 „Zateplení  
a oprava zpevněných ploch vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava-Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0845/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 33 OVZ/RMOb/0089/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní  
VZ na stavební práce) – VZ 25.23 „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení  
v ZŠ Horymírova 100“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0846/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0096/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (otevřené řízení, podlimitní veřejná zakázka  
na stavební práce) – VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor  
před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0847/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 35 OVZ/RMOb/0081/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 38.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Regenerace sídliště Hrabůvka, 5. etapa, Revitalizace plochy mezi Savarinem  
a kostelem“ 



            Strana 9/11 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0848/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0092/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 39.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Regenerace sídliště Zábřeh – VI. etapa – Zábřeh vodárna“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0849/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 37 OVZ/RMOb/0090/23 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 28.23 „Zajištění úklidu  
v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0850/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 38 OVZ/RMOb/0094/23 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 29.23 „Náhradní výsadby 
městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2023“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0851/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 39 OVZ/RMOb/0087/23 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava 
- Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0852/RMOb-JIH/2226/19 

 

 



            Strana 10/11 
 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0094/23 

Návrh na udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek pro stavbu "Muzejní 
expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0853/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 41 OHS/RMOb/0010/23 

Dodatek č. 23/2023 ke Smlouvě č. 11/v/011/7/00 s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0854/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 42 INV/RMOb/0025/23 

Výpověď smlouvy o dílo - PD Vybudování jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0855/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0142/23 

Doplnění člena hodnotící komise – prodej pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0856/RMOb-JIH/2226/19 

 

Materiál č. 44 OFR/RMOb/0028/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 15/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0857/RMOb-JIH/2226/19 

 



            Strana 11/11 
 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončila M. Langrová 19. schůzi rady. 

 

 

 

 

Usnesení z 19. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0813/RMOb-JIH/2226/19 

do čísla usnesení 0857/RMOb-JIH/2226/19 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 12.05.2023      

 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář     

starosta  

 

vz. Markéta Langrová  …………………………………. 

místostarostka 

  

 

 

Mgr Radim Ivan   …………………………………. 

místostarosta 

   

 

 

  


